mi, celebrémus, ejus Filium Ecclesiæ Sponsum immaculatum adorantes: cui honor, et glória in sæcula sæculorum. Amen.

**R.** Elégi. 9\*

In III. Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

**Lectio vij.** **Cap. j.**  
**I**n illo tempore: Exsurgens Maria, abiit in montana cum festinatione in civitatem Juda. Et intravit in domum Zachariæ et salutavit Elisabeth. Et reliqua.

De Homilia Venerabilis Bedæ Presbyteri.

**Ex Comment. in Luc.**  
 lib. i. cap. iij.

**E**rum audiâmus verba quæ Virgo dixit, si forte ex his valeâmus aliquantum dignoscere, quid intus habuerit. Audita ergo responsione Elisabeth, quæ eam beatam inter mulieres prædicavit, Matrem Dómini sui cognominavit, fide fortem laudavit, ad cujus ingressum se ipsam cum filio Spiritu sancto replétam esse signavit; non amplius tacere potuit dona quæ perciperat, sed quæ semper animo gerébat, ubi aptum tempus invenit, etiam de-

vóta oris professione patefecit.

**R.** Felix. 9\*

**Lectio viij.**

**N**amque, ut virginalem decébat pudorem, acceptum divinitus oraculum aliquamdiu silentio tegébat; arcánium mystérii cœlestis in sui pectoris abdito venerabatur occultum; expectabat reverenter, donec ipse donorum distributor, quid sibi doni specialis tribuisset, quid secreti revelasset, quodcumque vellet, osténderet. At postquam eadem quæ sibi erant charismata præstita, per alios, Spiritu revelante esse patefacta cernébat, mox ipsa etiam thesaurum cœli, quem in corde servabat, aperuit. Ait ergo: Magnificat ánima mea Dóminum: et exsultavit spiritus meus in Deo salutári meo.

**R.** Beátam. 10\*

**Lectio ix.**

**Q**uibus profecto verbis primo dona sibi specialiter concessa confitentur: deinde generalia Dei beneficia, quibus generi humano in ætérnum consulerent non desistit, enumerat: quæ cum omnibus perfectis verba re-

DOM. III. POST EPIPH.  
 B. Mariæ V.  
 de Bethlehem.

Dummodò illa non incidat in Domin. Sept. vel Sexag.

**Duplex majus.**

IN I. VESPERIS.

**Añæ. 1.** Ascendit Joseph a Galilæa, de civitate Nazareth in Judæam, in civitatem David, quæ vocatur Bethlehem, ut profiteretur cum Maria.

**Ps. ut in Festis B. M. V.**  
 2. Compléti sunt dies Mariæ, ut pareret Filium suum primogénitum, et pannis eum involvit, et reclinavit eum in præsepio.

3. Transeâmus usque Bethlehem, et videâmus hoc verbum, quod factum est, quod Dóminus ostendit nobis.

4. Et venerunt festinantes: et invenérunt Mariam, et infántem positum in præsepio.

5. Maria autem conservabat omnia verba hæc, conferens in corde suo.

**Capitulum. Eccl. xxiv.**

**G**O quasi vitis fructificavi suavitatem odoris, et flores mei fructus hono-

cte conveniant, máxime tamen ea beatam Dei Genitricem proferre decébat, quæ mériti privilegio singularis spiritu aliipsius dilectione flagrabat, cujus corporali conceptione gaudébat. Quæ sequentibus quoque verbis, quam vilia de se ipsa senserit, docet, et quod omne quid boni mériti habuit, hoc supérna grátia largiente percéperit, dicens: Quia respéxit humilitatem ancillæ suæ.

Te Deum laudâmus.

DIE XXXI. DECEMB.  
 S. Hilarie

Martyris,

cujus corpus asservatur in metropolit. Eccl. Mexic.  
 Duplex.

**Omnia de Comm. Mart. non Virg., ordine sequ.**

**Oratio.** Deus, qui inter cetera.

**Inj. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.**

**In ij. Nocturno, Lect. Ego máxime. de Comm. ij. loco.**

**In iij. Nocturno, Homilia in Evang. Simile est regnum cœlorum thesaurorum. de Comuni.**

**Commemorationes Octavarum in Laudibus.**

ris, et honestatis. Ego Mater pulchræ dilectionis, et timoris, et agnitionis, et sanctæ spei.

**Hymn.** Ave-maris.

**V.** Post partum, Virgo, inviolata permansisti.

**R.** Dei Genitrix, intercede pro nobis.

**Ad Magnif. Añã.** O admirabile commercium! Creator generis humani, animatum corpus sumens, de Virgine nasci dignatus est: et procedens homo sine semine, largitus est nobis suam deitatem.

**Oratio.**

**D**eus, qui pro nobis ex intacto beatæ Mariæ Virginis útero Bethlehem nasci voluisti: tribue, quæsumus; ut ad percipiendum reparationis nostræ fructum Genitricis tuæ méritis ac precibus adjuvémur. Qui vivis.

**Commém. Dominicæ.**

**Ad Complet. et alias Horas in fine Hymnorum dicitur:**

Jesu, tibi sit glória,  
Qui natus es de Virgine.

**AD MATUTINUM.**

**Invit.** Sancta Maria, Dei Genitrix, Virgo, \* Intercede pro nobis.

**Ps.** Venite, exultemus.

**Hymnus.** Quem terra.

**In I. Nocturno.**

**Añã.** Benedicta tu in mulieribus, et benedictus fructus ventris tui.

**Psalmi trium Nocturnorum ut in Festis B. M. V.**

**Añã.** Sicut myrrha electa odorem dedisti suavitatis, sancta Dei Genitrix.

**Añã.** Benedicta, filia, tu a Domino: quia per te fructum vitæ communicavimus.

**V.** Spécie tua, et pulchritudine tua. **R.** Intende, prospere procede, et regna.

**De Canticis Canticorum.**

**Lectio j. Cap. ij.**

**S**GO flos campi, et lilium convallium. Sicut lilium inter spinas, sic amica mea inter filias. Sicut malus inter ligna silvarum, sic dilectus meus inter filios. Sub umbra illius, quem desideraveram, sedi; et fructus ejus dulcis gutturi meo. Introduxit me in cellam vinariam, ordinavit in me caritatem. Fulcite me floribus, stipate me malis, quia amore langueo. Læva ejus sub capite meo, et dextera illius amplexabitur me. En dilectus meus loquitur mihi: Surge,